
 

 
 

 
 
 

Knižní tipy na prosinec 
 
Na pondělí 11. 12. připadá světový den dětství, neboť tento den byla v roce 1946 

založena organizace UNICEF. Nabídka knih je proto zaměřena na děti. Další novinky 

naleznete v on-line katalogu na našem webu www.knih-ck.cz. 

 

 

 

 

Hlušíková Marta: Ztracená flétna pana Ananase 

Pohádkový příběh o dřevěné flétně, která se ztratila 

koncertnímu umělci a zažila velké dobrodružství, o němž ani 

nesnila. Kniha získala ocenění slovenské sekce IBBY. 

 

 

 

 

 

 

 

Donovici, Alex: Hopsalka – Zázrak sněhových vloček 

V tomto úžasném příběhu o zázraku poučí malá skřivánčice 

děti o tom, jak může vnější svět klamat a připomene, že péče 

o životní prostředí se týká všech tvorů na světě. 

 

 

 

 

 

 

Haig, Matt: Kluk jménem Vánoce 

Knížka plná kouzel, magie, dobrých skutků a hlavně naděje 

v lepší život a dobré lidi. Mimořádně úspěšná kniha byla 

přeložena do téměř 30 jazyků a dočkala se i filmové adaptace. 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

Dědková, Jarmila: Přidej slunci paprsek 

Povzbudivý příběh pro všechny dívky, které čelí velkým i malým 

starostem. Výstižně, místy i vtipně napsaný text zaujme 

i dospělé a umožní jim nahlédnout do života a myšlení dětí. 

 

 

 

 

 

 

 

 

Studnička, Milan: Pohodové rodičovství 

Přínosná kniha o respektujícím rodičovství, plná inspirativních 

informací podaných jednoduchým, srozumitelným způsobem. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

Přejeme vám příjemné chvíle při čtení! 
 

 

www.knih-ck.cz 


